

### منسوجات باب ایران!

منسوجات باب ایران عبارت از منسوجاتی است که بواسطه بدی و بی دوائی و نازکی در هیچ کجای عالم جز این مملکت فروش نمی رود.

حقیقتا وقتی در هر رشته و کاری وارد می شویم و پرده آزروی مناب بر می داریم چیز هائی بنظر می رسد که هیچ تصور آن هم نمی رفت.

قانون انحصار تجارت سیاری از پرده هائی که روی اعمال تجارته کشیده شده بود باره کرد و حقایق را آشکار نمود که قبل از آن هیچکس متوجه آن مناب نشده.

قانون مزبور صادر کنندگان را مجبور می کند که محصولات و صادرات مملکتی را وضع خوب و دنیا پسند، و نظیف و تمیز، چور و بی عیب ارسال نمایند تا موجب توسعه صادرات گردیده و ولطفا بمصنوعات طبیعی و بلاحتی مملکت ما وارد نیاید.

متصدیان امور تجارت در ضمن عمل متوجه این نکته شدند که نه فقط باید در افلاک صادراتی مملکت از لحاظ نظافت و خوبی دقیق مد نظر بود بلکه در افلاک واردات مجاز مملکت نیز ایستی رعایت خوبی و مرغوبی اجناس وارده را نمود و بهمان نسبتی که در خوبی اجناس صادره دقت میشود در اجناس وارده نیز باید رعایت گردد.

این فکر وقتی برای اداره کل تجارت پیدا شد که معلوم گردید اجناس باب ایران از نقاط مختلفه دنیا با قیمت گران تر از اجناس داخلی که در مملکت ایران را انجام میدهد منسوجاتی تهیه می بیند که فقط به حلقه مردم ایران فرو میرود و در هیچ کجای عالم این صورت بد فروش نخواهد رفت.

سوء اعمال بعضی از تجار وارد کنندگان و تقلبات صاحبان کارخانجات در هر حال این بوفکر رفته رفته در طی عمل دست بهم داده اجناس باب ایران را بوجود آورده است.

لا بد میل داریم منسوجات باب ایران را قدری بهتر برای شما شرح داده و معرفی نمایم. اگر از جلوی دکا کین بزرای مخصوصا رازهای نزدیک به مشتریان دعوت عبور کرده امید قلما دیده یا شنیده آید که پارچه آهار ای را در دست گرفته تکانی داده سپس بدست مشتری دهائی می دهد و از ضخامت خوبی فاش آن تعریف می کند. این پارچه بخت و خوش آب و رنگ را دهائی بدبخت خریداری کرده، با خود به سوغات میرود ولی بی از آن که آن را در آب فرو برد بکمرتیه بپزد شکل پیدا کرده نشاسته های آن رفته رفته از بین می رود و در عرض وجود کرده ی که تازگی نرم و بی دوام رنگ رفته رفته جلوه می کند!

والها انصاف است دسترنج این رعایای بدبخت و حاصل عمر آن ها این گونه دستخوش قلب و تئویر بعضی از وارد کنندگان منسوجات یا کارخانجات خارجی گردد!

بی دوائی و مستی پارچه های خارجی را اغلب آقایان عیلا حس کرده اند. ظاهر یک پارچه بنظر مست و بی دوام می آید ولی همینکه یکی دو مرتبه شسته شد از هم متلاشی می شود مثلا پارچه های پیراهنی با دافلا شش ماه وام نماید ولی پس از دو ماه و چند بار شستن بی قابل استفاده می گردد!

گاهی پیش خود فکر میکنیم و میگوئیم اما چه شده است که پارچه های قدیمی با دوام تر، خوش رنگ تر و مرغوب تر بود، آن ارجه های محکم قدیم، ماهوت های بی طرف چرا حالا پیدا نمیشود؟ مگر مؤسسات پارچه بافی خارجی بجای ترقی و توسعه و اینکه روزی روزی باید صنایع خود را مرغوب تر سازند و روز قهقرا رفته اند که منسوجات خارجی روز بروز بست بر بنظر می آید.

ولی بلیک دقت بیشتر می بینیم این تعصیر آنچه ما همین نیست، ماشین عامل کار و بافت پارچه و در دست بشر بیچرخد، با ماشین هر طور اسباب و ابزار بدهند همان را بیرون میدهند این حیل و تدبیر از ماشین نیست بلکه از بشر است که برای استفاده و رفع پرستی و تضییع حقوق مردم باین وسایل مشتت میشوند. فلان اجر وارد کنندگان ممکن است برای گرفتن تعظیف کلی و استفاده بیشتر دستور تقلب بکارخانه دهد و می گوید در جای ما مصرف دوسیر پنبه یا ابریشم در یک طن پارچه یک سیر و دوازده مقل کار کند و در عوض نشاسته آن را غلیظ تر سازد! این دستور مدوراء بکفتر تاجر وارد کنندگان که سلطنت را نیز منتفع می سازد مورد سوء استفاده صاحب کارخانه واقع میشود زیرا خود و هم بشکر می آید که چهار مقل هم خودش زدی کند باینجهت پارچه که دو سیر نیم

### حیلة کلاه برداران بی اثر می ماند

اخیرا در (تراکتو) واقع منحصکی اتفاق افتاده است که خالی از غرابت نیست باین معنی که دو نفر جوان باهوش و بزرگدانش از مغازه توتون فروشی شده و اظهار داشتند که ما میخواهیم معادل چهارصد لیره توتون فروشیم ولی برای آن که احتیاج بیول داریم و میخواهیم این معامله فوراً صورت گیرد حاضر هستیم به نصف قیمت معامله کنیم. دکاندار قبول کرد.

بناشد توتون موضوع بیع روز حد تحویل داده شود و پول هم باسکاس داده شود. صبح روز بعد آن دو جوان مغازه مراجعه کردند که ببینند پولی که باید بانها داده شود اسکاس هست یا نه. صاحب مغازه هم دو بیت لیره مزبور را بصورت اسکاس بانها نشان داد، یکی از آن ها اظهار داشت خواهشندم وجه را در میان این پاکت بگذارند. صاحب مغازه قبول کرد و گذاشت. کلاه بردار مزبور در دنبال اظهارات خوشگفت « نظر باین که ما جنس موضوع فروشی را با خود نیاورده ایم میخواهیم پول در میان این پاکت باقی بماند آن که ما آن را لاک کنیم»

کلاه بردار پاکت را گرفت و از جیب خود قدری لاک بیرون آورد و آن را لاک کرد. با آنکه صاحب مغازه حالا دیگر یقین کرده بود که کلاه بزرگی سر او رفته است مملکت ساکت ماند و حرفی نزد.

کسی که پاکت را لاک کرد آن را بدست رفیق خود داد و بدو گفت پاکت را خشک کن. جوان دوم روز نامه ای از زیر بازوی خود بیرون آورد و پاکت را با بین صفحات روز نامه جای داد و سوخت آنرا مالش داد که خشک شود.

سپس روزنامه را تا کرد و پاکت را از لای روز نامه تکان داد و پاکتی عین همان پاکتی که لای روز نامه گذارده بود بیرون آمد.

آن دو جوان پاکت مزبور را بصاحب مغازه داده و بدو گفتند هر وقت رانندگی کسی آمد و توتون را تحویل داد شما پاکت بپور را باو بدهید. این را گفته و بمحلا از در خارج شدند.

صاحب مغازه پاکت را باز کرد و عینا پولی که در میان آن نهاده بود بیرون افتاد او متظر شد لکه توتون برسد و پول را تحویل بدهد ولی هرچه انتظار کشید خبری از توتون نرسید. معلوم شد که آقایان کلاه بردار ها بجای پاکت پوچ پاکت محتوی پول را اشتباها از لای روز نامه انداخته بودند.

### لاکان

اسم باغی است که محصول آن چائی و مرکز فروش آن مغازه ری پور نمره اعلان ۲۶۰۲ - ۱ - ۴

ریسان از حیث طرف و دوام سوء استفاده هائی بشود، بالاخره این یک موضوع بسیار مهمی است که اکنون مورد مطالعه و مذاکره کمیسیون مخصوص رسیدگی باین کار قرار گرفته است. تشخیص این موضوع خیلی مشکل و شایان اهمیت است، تنها اخباری اطلاع و متخصص و کسانی که در عمل بوده اند میتوانند نظریاتی بدهند و البته شایسته است علاوه بر کسانی که در این کمیسیون دعوت شده اند اشخاص مطلع نیز نظریات خود را بکمیسیون مزبور بدهند یا برای استحضار عمومی مطالعات خود را برای درج در روز نامه ارسال دارند تا مطلب بیشتر تحت مطالعه و بحث قرار گیرد.

منسوجات اعم از خنی، یشی یا ابریشمی در درجه اول واردات مملکتی قرار گرفته و اولین قلم درستی که در احصایه واردات نظر را جلب میکند قلم بیست میلیون تومانی منسوجات نخ است بنا بر این موضوع ورود اجناس مزبور دقت در مرغوبی و خوبی آن نیز بایستی مورد دقت مخصوصی قرار گیرد.

همانطور که ما سعی میکنیم انتمه صادراتی خود را خوب و مرغوب تحویل دهیم زیر امشریان ما اجناسی را که ما میخواهیم بانها فروشیم زیر رو کرده خوب و بد آنها سنجیده و انتمه از ما قبول میکنند که از هر حیث تمیز و نظیف و عاری از عیب باشد شایسته نیست که ما در موقع خریدن جنسی از آنها رعایت خوبی و مرغوبی جنس را نکرده و طوری خود را بی علاقه نشان بدهیم که از کارخانه اجناس باب ایران بیرون باید، خوشبختانه تجارت مملکت تحت رژیم و اصولی قرار گرفته است که دیگر نمیتوان به وضع پیش ادامه داده این قانون پشت پا تمام جریان تا مطلوبی که تا کنون حکمفرما بود زده است و بطور قطع دیگر اجازه داده نخواهد شد که انتمه خراب، اجناس و ازده (ساز) خارجی ها بایران وارد شده و به قیمت بهترین اجناس بیرون رود.

### تشکر و معذرت

از عموم آقایان محترمی که در ضعیف مؤلفه فوت مرحوم میرزا محمود خان آزوده بوسیله حضور در مجلس فاتحه مارا فرین استنانت و تسلیت فرمودند صمیمانه تشکر و اگر در شرفیابی تاخیری رخ دهد بواسطه کسالت روحی است که از فوت آن مرحوم عارض و فوق العاده معذرت میخواهیم.

امیر حسین - ابوالحسن - اسکندر - حسین کریم آزوده  
ح. آموزگار - ابوالقاسم متین - دکتر فرهمندی نمره اعلان ۲۶۱۰

### دستمکش

کرت کرمان مغازه ری پور نمره اعلان ۲۶۰۶ - ۱ - ۳

اوقات پذیرائی  
اینجانب در ایام زمستان:  
شنبه و چهارشنبه در دارالوکاله واقع در خیابان پستخانه مقابل خیابان صاحب اختیار نمره ۱۱  
دوشنبه در منزل واقع در خیابان دارپوش - کوچه شیروانی  
آز چهره تا هشت ساعت بعد از ظهر  
۱. شیروانی - وکیل عدلیه نمره اعلان ۲۵۶۸ - ۳ - ۳

### تیغ یدکی فلما ارزان شده

خواهد نمود.  
پس چه میشود اگر راننده اتومبیل یا اتومبیل در ایام گل موظف شود از دنده یک یا دو تجاوز نماید؟ مخصوصا باید در قسمت اتومبیلهای شخصی صاحبان آن حوشر خوشی را به آهسته بردن اتومبیل مقید نمایند البته در موضوع رانندگی تمام وسایل قلیه بخصوص اتومبیل خوب گرایه مقرراتی در مملکت متداول است و باید بود باین مقررات این قسمت نیز افزوده میشود: هر اتومبیل یا اتومبیلی که در ایام گل مخصوصی تند برود از آن فوراً جلوی آنرا گرفته و الا نیم دقیقه آتروشفت نماید زیرا این توفیق آتی اتومبیل بجلوه اینکه از حیث بنزین صاحب آنرا متضرر نمینماید صحت ساختمان قسمت ماشین نیز خواهد مینماید - هاید در تاثیر این نوع جرایم قدری از تند رانندگی وسایل قلیه جلوگیری شود. بدیهی است جرایم دیگر خود بخود بجای خود پدید می آید روز گذشته يك اتومبیل ۹۷ اسب که ذکر نام صاحبش در اینجا مورد تدارک قسمت شرفی خیابان سپه بطرف میدان پهلوی میباشد نگارنده که در بالکون منزل مشغول هواخوری بود از گلیکه اتومبیل مزبور بطرف پرتاب میکرد بی بهره ماند و بر طبق حسابی که کردم شعاع قوه فاعلیه اتومبیل مزبور بیش از شش متری بود یعنی در حین عبور اتومبیل مزبور قادر بود شش متری طرفین خود را گل باران نماید حالآنکه با لحاظ فرماید با شعاع سیاد رو که در خیابانها راه میروند چقدر خوش خواهد گذشت

مهندس علوی

### آیا میدانید؟

که هیولای مرگ چطور باهای خود را روی سر جویان میگذاهد گسترده و هر لحظه هزاران از آنرا بیدار نیستی میفرستد؟ که باران گلوله و ابر غلیظ و مخوف گاز خفه کننده باجه بیرحمی جگر گوشگان بد بخت و سپه روز ما در آن چشم راه را محاصره و بیجان میکند؟ که جنک بین المللی چه بد بختی و بیچیزی جبران ناپذیر برای ممالک و خانواده ها از خود یادگار گذاشت؟ که مناظر خونین و جانگداز و قتل بیرحمانه چه تاثیری در اخلاق جوانان بی تجربه نمود؟ تمام اینها را فقط در کتاب (بعد ۹) میتوانید یافت. محل فروش دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های این سینا و طهران قیمت ششقران. برای ولایات با اضافه اجرت بست بدقت روزنامه اطلاعات مراجعه شود.

### اختناق هندوستان

کتابی است حاوی جامعترین اطلاعات راجع به هندوستان که از مآخذ صحیحه اقتباس گردیده و بقلم یکی از بزرگترین نویسندگان اجتماعی امریکا نگارش یافته و بطرز شیوا و سبک شیرینی از انگلیسی به فارسی ترجمه گردیده است. خواندن این کتاب شمارا به سر تاخر اتم واقف میسازد. این کتاب تا يك هفته دیگر منتشر خواهد شد. نمره اعلان ۲۵۹۵ - ۳ - ۲

واریته - یا یکشب بی نظیر  
در تاریخ تار و نشانیات ایران - شب سه شنبه ۱۶ آذر ۷ سداز ظهر در سینما سپه بشر کت بزرگترین آر تیستهای فن موسیقی و تار - ساز - آواز - رقص های بی نظیر و تار توسط روح انکیز خانم خواننده شیر و مادموائل کوان و حرکت کیمیدی اخوان باشرک مادموائل لرتا نمره اعلان ۲۵۱۹ - ۱۰ - ۱۲

آبہ Variob مرضی است حتمی الحصول در تمام اطفال و شروع آن از دو ماهگی الی ۳۰ سال پس میسر است بچه دو ماهه اگر آبہ کوبی نشود از ۱۵ تا ۳۰ سالگی نیز بگیرد و نجات از این مرض مهلک و موذی نیست جز تلقیح مایه آبہ چون تمام فارغین و خوانین محترمہ خلی عیالہ مند بہ قسمت صحی مینباید لارم است در این مرض قدری واضح و مفصل صحبت بشود خانواده های محترمہ کہ بیشتر با اولاد خود علاقه مند هستند و بہ بنیاد های مختلف بچه های پا کشان را بہ دایہ و بہ غیر های نامعلوم میسارند بایستی بداند کہ مرض آبہ یکی از امراض شایعہ میباشد و علت آن بواسطہ قصور پدر و مادری است کہ خطر اوراندانسته و برای تلقیح حاضر نمیشوند این قصور بایستی باعث شیوع آن شده و یت مرتبه معلوم بچه ها سرایت نموده عمومی می شود و بنیاد شخص بزرگ بہ اطمینان این کہ من بزرگم نخواهم گرفت غفلت نمایند زیرا لوی چهار دهم نیز بزرگ بود و چهل سال داشت کہ باین مرض مبتلا شد و در ایران نیز دیده شده است کہ پنجاه سالہ ها گرفته اند خود بنده زن ۳۷ سالہ و مرد ۴۲ سالہ را دیده ام کہ باین مرض مبتلا و فوت گردماند

علام این مرض را تمام خانواده ها می شناسند اول چوشهای نالی شکل در جلد بدن ظاهر شد پهن شده خشک و سیاه شده می ریزد و دور آن را از ۱۵ تا ۱۶ روز فاصلہ شده اند بروز آن اول لرز - تب ۴۰ تا ۴۱ درجہ - عرق - سردرد - بی - درد کمر - این حالات سه روز طول میکشد چوشهای کم یا خیلی خیلی زیاد در صورت - گردن - مویس سر - بعد در بدن ظهور می نماید در این حال عسرت بلع - سرفه - عطسه - آب ریزش چشم ( بواسطہ چوشهای زیر پلک ) عطشی منوط حادث دست و پا آماس می کند ممکن است آبہ سخت شده بعضی امراض نرف الدمی تولید نمایند کہ اورا Variob hemorrhagique آبہ خون نامند - رعاف - سیلان خون دم - نرف الدم صورت - ادرار خون و امثال کایہ نرف الدمهای مختلف بامسکن است خیلی خطرناک شده هذیان - عسرت نفس - زبان خشک شدن - اغشاء تولید نمایند ترکیبات مرض - امراض قلب - ریه - کایہ - درد گوش - گلودرد - دلہای متعدد زیر جندی - امراض چشم - الخ

معالجه و حفظ الصحه  
گرم و میزان درجہ ۱۷ تا ۱۸ باید مشروبات خنک - آب گوشت بدون چربی - شیر - ( اوونوز ) شراب با آب گاهی بخوراند مقویات قلب بخوراند - کتکینا - و ل دوکن - حمام سرد - اطر وایاسه - اکثر تیا ٹیک - پرکاور دوفر - باسولول های اسید سطر یک اطر - الکل و مخصوصا با محلول انتخابی ریشارد زون Richardson دانه های صورت را اتی سیتیک نمودن و دهان مرضی را شستو نمودن و جدا نمودن مرضی الا چیل روز و تمیز نگه داشتن کپہ ظروف - لباس - دستمال - رختخواب - و حتی اطاق اورا روزی یکمرتبه یا آب فیکه جاروب کردن و سایر لوازم را چوشاندن کہ سرایت نکنند و مخصوصا سفرهای اورا ( پوستهای افتاده از جلد مرضی ) جمع نموده در مکانی یاد طرفی جمع و در محلول فیکه در هیئت گذاشته بامد فوش نمایند کہ از آن فشرها مرض مجددا ظهور و بروز نماید و مخصوصا در حین ابتلاء مرضی آبہ کوبی قلع است بطوری کہ ۹۰ در صد از خطرات مرضی کوری - کوری - وغیره میگذرد و میتوان گفت کہ آبہ کوبی در اثناء مرض واجبست و یکی از ممالجات لازمه آن می باشد ( مشروط بر این کہ زہای عائل پی حرف خاله خانها و نہ نہ جانها نروند زیرا این دنیا دیده های بی علم تلقیح را لازم نمیدانند بلکہ مرض هم تغییر میکند ) بنا براین مسعوره فوق لازم است هر سال باش سال در میان اولاد خود تان را تلقیح نماید و جواز تلقیح را مثل ورفه محل احوال

د کتر اسمعیل خان نوذری  
دیلمہ مدرسہ طبی طهران کہ برای تکمیل تحصیلات طبی خود مدت چندین سال در اینورستہ طبی پاریس و مرخصانها مشغول عملیات بوده و با وجود اخذ دیلم اونورستہ پاریس در امراض مسریہ ( از قبیل مالاریا و حصیہ سفلیس ) و طبی وقت هم تخصص یدا کرده و موفق باخذ دیلم مخصوص شده مبتلایان امراض فوق را مطابق دستورات جدیدہ معالجه مینماید : معالجه فقر ارجانی  
اوقات مطب : از صبح تا ظهر و از ۶ تا ۷ بعد از ظهر  
آدرس : کوچہ قیوچی باشی نمبر ۱۰۳۰  
نمبر اعلان ۲۵۹۳

منظہ لیره  
نرخ امروزی بانک  
مطہ جات بروات خارجه کہ کمسیون محترم نرخ بروات تعیین نموده است

تلگرافی	فروش	خرید
آمستردام	۷۵۰۲۰	۷۳۵۳۰
بغداد بصرہ	۴۶۳۱۵	۴۵۳۹۰
برلن	۴۲۸۵۰	۴۱۹۹۰
بیشی	۴۶۲۰۰	۴۵۲۷۵
بروکسل	۲۵۸۰۰	۲۵۲۸۵
زوریخ ژنو	۳۶۲۳۰	۳۵۵۰۵
لندن	۶۱۵۰۰	۶۰۲۵۰
نیورک	۱۸۶۰۰	۱۸۲۳۶
پاریس	۷۲۹۰۰	۷۱۳۴۵
رم میلان	۹۴۲۰۰	۹۲۳۰۰

مقتضات ولایات همان است کہ در فوق تعیین شده است

خوش رنگ  
چئی لاکان . فروش مغازه ری پور  
نمبر اعلان ۲۶۰۳  
۱ - ۴

نگاهدارید زیرا این تبلی و کسالت اوین دولت مجبور خواهد شد کہ مجازات قانونی بہ آنها بیکه اولاد خود را تلقیح نکرده اند قائل شود پادر موقع دفن مرضی جواز تلقیح را مثل ورفه سجل مطالبہ نمایند  
یک نکته دیگری را لازم برض میدانم و آن عبارت از استقبال اهالی رضحیہ است بہ تلقیح ( آبہ کوبی ) و عقیدہ دارم در نتیجہ اعلانات متوالی و نطق های مفصل و پروپاگاندا و تشویق های آقای دکتر احمد خان رئیس سابق صیبه آن چاکہ ۱۱ سال تمام اولاد خود را بہ تذکر دادن خطرات آبہ بہ اهالی ثابت و فی الواقع در روح آن تاثیر قوی نموده است زیرا در سال قبل در اروپا بودیم کہ کمرتیس صحبہ دادیم این بود کہ فردا روز پنجشنبه وجلسہ آبہ کوبی است چون بنده اهالی طهران و حول حوش را دیده بودم کہ با زور و التماس طیب آبہ کوبی میکنند با خون سردی تلقی نمودم ولی فردای آنروز بعد از ظهر یک جمعیت ششصد نفری را در محوطه صحیہ و کویچہ آبجا دیدم فی الواقع مات عظیم بطوریکہ درسه جلسہ

۱۴۶۵ فرجه و بزرگ تلقیح و حتی خود نیز اغلب تلقیح عددگان را معاینہ نمودم نتیجہ این خواهد شد کہ در رضاییہ یک فرد دختر ۱۶ روه باکر و کور و لال - بعد از ۱۰ سال دیگر نخواهد دید .  
اما بالعکس مزرک و ابالات مهم در نتیجہ جهات بعضی باین جدیت صحیہ کل و مجانی بودن تلقیح کہ توسط آبہ کوبیهای سیار در حرجا و در هر قره مملکت مجانی آمده و اهالی حاضر بہ آبہ کوبی نمی شوند هر سال یکصد و ۲۰۰ نفر کور و مفلجی نموده و ناله های دلخراش مادران در حرجان اطفال خود بلند میشود .  
آیا اصاف است باین و سائیکہ دولت شمانیہ نموده است استفادہ نمایند و یک مشت اولاد محبوب و معصوم خود تان را با خود در فرافش خود را متالم سازید ؟

خطرات مایه ( قشر های آبہ ) انسانی : درست است کہ در ۲۵ سال پیش این فشرها در مملکت ایران رواج بود و خطراتی ہم در صورت ظاهر نمیدیدند ولی باید دانست کہ تلقیح مایه انسانی باعث امراض مسریہ آن مرض در این طفل سالم میباشد مثلا ممکن است چچہ آبہ گرفته باشد کہ بعد آن مسلول - یا گوناگون سیون یا سفلیس داشته از کجا میتوانیہ بہ صحت فشر آن بچه امیدوار باشید کہ بچه شما بہ امراض فوق مبتلا نگردد زیرا اولاد و عقیلا طیبہ خطرات آن متوجه شده و مایه کوبی را در سال ۱۸۳۶ یعنی ۹۵ سال پیش در اروپا کشف و معمول داشتند کہ امراض مسکونہ مرضیہ شخص سالم تزریق نگردد حالا ہم در بعضی دهات دلاکائی هست کہ از این فشرها مایه می کوبند و این کار خطرناک عجب هنوز هم درین اشخاص بی علم و جاهل حکم فرماست کہ باید متروک شود .  
دکتر - م - یزیشکپور

اخبار داخلہ  
قد سازی کهریزک  
برای تهیه مقدار لازم چندین قند جهت مصرف کار خانہ قند سازی کهریزک از طرف هیئت مؤسسہ و حرکت کار خانہ مزبور ( بانک ملی ایران ) اقدامات لازمه بعمل آمده و چندی قبل برای توسعه کشت و زرع چندین درناحیہ حسن آباد کهریزک اقداماتی بعمل آمده و رعایا را تشویق بکشت و زرع چندین نمودہ و ضمنا فراری با مالکین برای فروش و تحویل محصول چندین داده و اینک در نتیجہ اقدامات مزبور شروع بتحویل محصول چندین نمودہ تاکنون در حدود پانصد خروار چندین در آباد های کار خانہ موجودی تمرکز یافته و این مقدار متدرجا رو بہ فرونی میرود از طرف دیگر برای نصب ماشین آلات و ادواتی کہ چندی پیش وارد نموده بودند اقدام و بقیہ ماشین آلات لازمه هم کہ از خارجه خریداری شده بود وارد گمرک محرمہ گردیده است کہ دستور حمل آن صادر پس از ورود ماشین آلات مزبور و نصب آنها کارخانہ دایر و شروع بمصرف نمودن چندین های موجودی خواهند نمود و احتمال قوی میرود تا آخر سال کارخانہ مزبور دایر و شروع بکار نماید .

میزان ترقی فقرہ  
از چندین بانظر کہ قیمت یونانگلیس نرزل و نرزل حاصل نموده است قیمت فقرہ روترفری گذارده است و از هر انس کہ در حدود سیزده پنس قیمت داشت اینک بمطابق آخرین خبر تلگرافی واصله بنورده و پنس هشت پنس ترقی حاصل نموده است و از طرف دیگر قیمت فلی لیره نسبت بقیمت سابق ۳۱ درصد نرزل نموده است .  
بنابراین صادر نظر گرفتن نرزل قیمت لیره و ترقی قیمت فقرہ ، میزان ترقی قیمت فقرہ فلا نوزده درصد میباشد و در صورتیکہ نرزل قیمت لیره را بہ نسبت ترقی قیمت فقرہ مراعات نکنیم ، ترقی قیمت فقرہ پنجاه درصد نسبت سابق می باشد و در حال فقرہ بیش از آن چہ کہ لیره نرزل کرده است ترقی حاصل نموده است .

منتخبین اطاق تجارت یزد  
بقرار اطلاع واصله از حکومت یزد انتخابات اطاق تجارت یزد در تاریخ ۱۳ آذرماه ۱۳۱۰ خاتمه یافته و در نتیجہ فرائد ۵۳ رای آقایان ذیل از بین تجار یزد حائز اکثریت بوده اند .  
آقای هراتی - گلشن - ابوالقاسم خان مین - حاجی سیدعلی اصغر آقا - و سولیان - حاجی عید الوهاب رشتی میرزا نصر الله - حاجی علی آقا تبریزی - رستمی - مرستی - حسنه - حاجی میرزا محمد افشار - کاظم زاده آقا محمد بابلی - برخوردارای - آقا مهدی برسد - آقا سید محمد آقا - حاجی محمد اصفهانی - نیک پور غلامرضا مرشد - حاجی محمد حسن اکبری - حاجی میرزا علیقلی تبریزی - حاجی غلامرضا بابلی - اخوت ارجی - دهبی - دانش - اتحادیہ اردکانیان - آقاعلی بی - روهی - سیدعاشم چلبلی - حاجی وکیل - ذرکش - شیخ مرتضی شیخ الاسلامی - غلامعلی خراسانی سی و شش نفر آقایان فوق در درجه اول حائز اکثریت بوده اند .

اطاق تجارت عراق  
حکومت عراقی با اداره کل تجارت راپورت میدهد کہ اطاق تجارت انجا افتتاح یافته هیئت رئیسه خود را شرح ذیل انتخاب و اطلاع داده اند .  
در تاریخ ۲۷ آبان جلسہ اطاق تجارت تشکیل و بشرح ذیل هیئت رئیسه انتخاب گردیدہ است .  
آقای حاجی شیخ حسن و کیلی رئیس حاجی غلامرضا مشیری نایب رئیس - حاجی میرزا علیقلی سیدری منشی - آقای آقاجن تبارک صندوقدار و آقایان حاجی میرزا علی قی ملک - حاجی سید مصطفی شمس کاشانی حاجی علی آقا فراہنجی - حاجی میرزا ابراهیم نوذری حاجی غلامعلی آقا حکیمی عضو

تجارت گل گاوزبان  
بر طبق راپرتی کہ از شوشتر با دار کل تجارت واصل گردیدہ است گل گاوزبان یکی از اقلام صادرات ایران بھندوستان میباشد کہ در سال منجوز از دو هزار عدل برک گل گاوزبان بہ ہندوستان صادر میشود و ضمنا اطلاع دادہ بودند کہ پس از آنکہ تجارت مزبور در ہندوستان رواج یدا کرد تجار ہندی در آنجا شرکتی از خود تشکیل داده و اتمہ مزبور را بھر بیعتی کہ خواهند خریداری و از این رھنگدراختاری متوجه صادر کنندگان میشود راپورت مزبور مورد توجه اداره تجارت واقع گردید و شرحی بحکومت خوزستان اھمار گردید کہ در اطراف موضوع تحقیقات کافیہ بعمل آورده و تجار صادرکنندہ را تشویق نمایند کہ آنها نیز تشکیل شرکتی داده و از خسارت وارده بخود جلوگیری و علاوه بر این ترویج و توسعه آن را فھصا عہدہ دار شوند با طاق تجارت ایرانیان در بیعتی

اسناد سیاسی  
از جلد ۱۳ انتشارات وزارت خارجه آلمان  
تلگراف ذیل از طرف سفیر آلمان در طهران بہ وزارت امور خارجه مخابرہ شدہ است :  
نمبر ۳۹۹۸  
سفیر آلمان در طهران « گراف ریکس » Graf Rex وزارت امور خارجه برلن تلگراف رمز حروفی محرمانہ نمبر ۱۰ طهران مورخہ ۱۸ مارس ۱۸۹۹  
طبق اظهارات خیلی محرمانہ سفیر انگلیس ( Sir H. M. Durand سر دوران ) صدر اعظم ایران ( میرزا علی اصغر خان ) چنین اظهار داشته کہ روس ها با هر نوع مرادہ های آلمانی در ایران بدین و مخالف برودہ و کایہ ارتباط های آن ها را با ایران منظرہ دشمنی با روسها تمییر مینمایند  
صدر اعظم ایران هر روز مترصد شنیدن توفعات روس ها در بارہ امتداد کنترات راه آھن ایران و روس بوده و تصور نمیرود کہ صدر اعظم مزبور نسبت بس روس ها صورت مخالفی نشان بدهد زیرا از مذاکرات و بیانات شدید اخیر سفیر روس تا درجہ متوحش شدہ است .  
ضمنا چنین نظر میرسد کہ صدراعظم ایران از نقشہ احداث راه آھن طهران - بغداد نکای بی اطلاع است و بعقیدہ فدوی ادامه نقشہ تاسیس اینراہ برای ما مخالفیتی خواهد تراشید - راپرت اظهارات صدراعظم ایران توسط فاسد انگلیسی ارسال گردید  
تلگراف مرسومہ از راه ہندوستان صادر خواهد شد زیرا سواد کایہ تلگراف های رمز حروفی ما از « اداسا » مستقیما بہ سن پترزبورگ میرود . خاتماند راپورت ارسال این تلگراف های حروفی از راه روسیہ کسب تکلیف می شود  
رکس

رئیس دفتر وزارت امور خارجه آلمان « برنارون بولو » سفیر آلمان در طهران « گراف ریکس » تلگراف برلن ۲۴ مارس ۱۸۹۹ در جواب تلگراف نمبر ۵ نمبر ۹ و نمبر ۱۰ ( رجوع شود نمبر ۳۹۹۸ )  
موقعیت فلی اعزاز شدہ ما راجع بقضیہ راه آھن در نتیجہ مذاکرات آقای فن بدمن Von Bodmon ( منشی و متصدی امور تجارنی سفارت در طهران ) با صدراعظم ایران در سال قبل بودہ بدون اینکه مشار الیہ اقتدار صریح اینمعاملہ را برای ما تصویب نماید . فلا در تعطیل مورخہ ہشتم ژولایہ سال قبل آقای فن بدمن را از این ادانہ غیر منتظرہ مستحضر ساخته ناظیر این نوع فکر بیکہ بدون اطلاع قسمت مرکزی شروع شدہ است جبریان عمل نیافتد .  
مسلک اگر عملیات متصدی امور تجارنی سابق توسط شخص بنده تقدیم نمیشد این موضوع تا بحال ہمین منوال باقی می ماند زیرا توضیحات ایرانی مورخہ ۲۵ فورہ ۱۸۹۸ هیچ نوع انجام وظیفہ ای را بمانحول نینمود .  
در یاد داشت مذکورہ انداتاسیس و ادانہ راه آھنی بمالایع نشدہ و فقط دولت ایران متصدی شدہ است کہ تا پارہ ۱۹۰۰ این بیستہادات و دعاوی آلمانرا راجع بہ تشکیل این شرکت مواقت نظر حاصل نماید .  
بنده راپرت سر کار عالی نمی توانم بعضی علل سیاسی و عملی راجع باین راه آھنی کہ بالاخرہ باین ترتیب معلوم نیست چہ صورتی بخود خواهد گرفت جوابی بدهم .  
راجع بہ این تصمیم من اطمینان دارم کہ مخصوصا بانک آلمان کہ این قضیہ را توسط بنده اطلاع یافته است از قبول مسئولیت آن استنکاف خواهد ورزید .  
بنده از سرکار عالی خواهشمندم کہ اطمینانات سالہای قبل صدراعظم سابق ایران را مست ترتی نموده و این موضوع را بکلی مسکوت عنہ نگذارید .  
بولو

مطبوع معطر  
جائی لاجبجان فروش مغازه ری پور  
نمبر اعلان ۲۶۰۴  
۱ - ۴

جوراب  
کرب کرمان فروش مغازه ری پور  
نمبر اعلان ۲۶۰۵  
۱ - ۴

تسلیم نمائید  
راجع بحمل امانات دولتی  
راجع بحمل امانات دولتی متحد المال ذیل از طرف وزارت مالیه معلوم وزارتخانہ و ادارات مستقل و دولترتبیہ وزارت مالیه ابلاغ شدہ است  
سابقا قضا شدہ بود کہ امانات سنگین و فوق العادہ را توسط پست غرستادہ و بواسیل قلبی متفرقہ حمل نمایند و برای تکلیف امانات سنگین از غیر سنگین ہم با مواقت وزارت پست و تلگراف متحد المالی صادر وحد اکثروزن ہر امانات دولتی کہ ممکن است بواسیلہ پست حمل شود همین گردید ولی بطوریکہ از وزارت پست و تلگراف اطلاع میدهند بعضی از ادارات مخصوصا را کہ از محدود کردن وزن امانات بجائی دولتی در نظر

نیز شرحی اھمار گردید کہ در این باب اطلاعات لازمه داده کہ اقدام مقتضی بعمل آورند .  
وصول اقساط موقوفہ مالیاتی  
راجع وصول اقساط موقوفہ مالیاتی اخیرا وزارت مالیه متحد المال ذیل با ادارات تابعہ مقودہ در ایالات و ولایات صادر نموده است  
راجع وصول اقساط مالیاتی مؤدیان مستنکف از محل فروش دارائی آنها نظر بہ اینکه در قسمت اخیر مادہ ۲ قانون متمم قانون ممیزی مصرح است کہ از محل فروش دارائی مستنکف مطالبات دولت برداشت شود لذا اجازه دارب پس از فروش دارائی مستنکف کہ بر طبق قانون بعمل آمده باشد کلیہ اقساط موقوفہ مالیاتی بدھی مستنکفرا کہ تا آن تاریخ موعد پرداخت آن ها رسیده باشد از محل فروش دارائی برداشت نموده و قبض مالیاتی صدر

شمارہ ۱۳۸۵  
۱ - ۲  
فونسل آلمان در بغداد ریشارز Richarz بہ صدر اعظم آلمان فورستن فن ہین لوبہ رمز حروفی بغداد ۱۰ مارس ۱۸۹۹ ( ارسال شدہ در ۱۹ آوریل ) بانہایت توفیر و احترام بخود اجازہ میدہم کہ توجہات حضرت اشرف راطی راپرت مرسومہ خود بقضیہ ذیل معلوف سازم :  
مطابق اخبارات جرائد بغداد فرانسویان درصددند کہ راجع باحداث توقف گاہ ذغال سنک در ناحیہ کویت واقعہ در قسمت جنوبی بحرہ و نزدیکی مصب شط العرب نظریات فونسل لگری قیصر را برفع خود تعقیب نمایند .  
برای یک آعیانہ ذغال سنک آلمانی خلیج فارس در کویت در نزدیکی یا جلوی سرزمین مسقط دارای موقعیت بسیار خوبی می باشد .  
بندریکہ از یک طرف متوجه اروپا و از طرف دیگر مقابل حیدر پاشا کہ آخرین نقطہ راہ آھن وسیع اناطولی و از طرفی متوجه اقیانوس ہنداست حتما ساختن در کویت بایستی عملی گردد .  
مد دریا کہ برای عبور و مرور کشتی ها از بحرہ بشط العرب اشکالاتی را تولید می نماید این در کویت یافت نمی شود و از طرفی کشتی های بزرگ با نہایت خوبی داخل کویت شدہ و محصولات زیادی را متوجه این بندر میسازد .  
موقعیت سیاسی فلی این محل نیز خیلی خوب است زیرا ظاهرا دولت ترکیه آن را بتعلق بخود میداند ولی وضعیت محل از ادانہ این تصرف چیزی نشان نمی دهد .  
در نتیجہ اشتیاقات دائمی سالہای اخیر وضعیت کویت برای ترکیہ حالت بچه مرضی را پیدا کردہ کہ در اثر نبودن اقتدارات بحرہ ترکیہ ممکن است از بین برود . بالاخرہ این دلیل نیست کہ بعضی از طبقات عالیہ ترک از نقطہ نظر شخصی و خصوصی بایشین بیعتی های احتمالی مجزی شدن و احداث یک توفگاہ ذغال سنک را در کویت برای آلمانها صلاح اندیشی می کند .  
اھمیت فوق العادہ ایکہ از محل مزبور عملا در شرف ثبوت می باشد از طرفی نقشہ خط آھن انگلیسی پرت سعید - مرکز عربستان خلیج فارس و از طرفی نظریہ گراف کاپ نیست Graf Kapnist روسی راجع بنقطہ خروجیہ مشرق زمین است . ولی برای راه آھن انا طولی کویت دارای یک اھمیت فوق العادہ است کہ نمی توان آن را با نظریات فوق الذکر مقایسہ نمود .  
ریشارز

نمبر ۴۰۰۰  
فونسل آلمان در بغداد ریشارز Richarz بہ صدر اعظم آلمان فورستن فن ہین لوبہ رمز حروفی بغداد ۱۰ مارس ۱۸۹۹ ( ارسال شدہ در ۱۹ آوریل ) بانہایت توفیر و احترام بخود اجازہ میدہم کہ توجہات حضرت اشرف راطی راپرت مرسومہ خود بقضیہ ذیل معلوف سازم :  
مطابق اخبارات جرائد بغداد فرانسویان درصددند کہ راجع باحداث توقف گاہ ذغال سنک در ناحیہ کویت واقعہ در قسمت جنوبی بحرہ و نزدیکی مصب شط العرب نظریات فونسل لگری قیصر را برفع خود تعقیب نمایند .  
برای یک آعیانہ ذغال سنک آلمانی خلیج فارس در کویت در نزدیکی یا جلوی سرزمین مسقط دارای موقعیت بسیار خوبی می باشد .  
بندریکہ از یک طرف متوجه اروپا و از طرف دیگر مقابل حیدر پاشا کہ آخرین نقطہ راہ آھن وسیع اناطولی و از طرفی متوجه اقیانوس ہنداست حتما ساختن در کویت بایستی عملی گردد .  
مد دریا کہ برای عبور و مرور کشتی ها از بحرہ بشط العرب اشکالاتی را تولید می نماید این در کویت یافت نمی شود و از طرفی کشتی های بزرگ با نہایت خوبی داخل کویت شدہ و محصولات زیادی را متوجه این بندر میسازد .  
موقعیت سیاسی فلی این محل نیز خیلی خوب است زیرا ظاهرا دولت ترکیه آن را بتعلق بخود میداند ولی وضعیت محل از ادانہ این تصرف چیزی نشان نمی دهد .  
در نتیجہ اشتیاقات دائمی سالہای اخیر وضعیت کویت برای ترکیہ حالت بچه مرضی را پیدا کردہ کہ در اثر نبودن اقتدارات بحرہ ترکیہ ممکن است از بین برود . بالاخرہ این دلیل نیست کہ بعضی از طبقات عالیہ ترک از نقطہ نظر شخصی و خصوصی بایشین بیعتی های احتمالی مجزی شدن و احداث یک توفگاہ ذغال سنک را در کویت برای آلمانها صلاح اندیشی می کند .  
اھمیت فوق العادہ ایکہ از محل مزبور عملا در شرف ثبوت می باشد از طرفی نقشہ خط آھن انگلیسی پرت سعید - مرکز عربستان خلیج فارس و از طرفی نظریہ گراف کاپ نیست Graf Kapnist روسی راجع بنقطہ خروجیہ مشرق زمین است . ولی برای راه آھن انا طولی کویت دارای یک اھمیت فوق العادہ است کہ نمی توان آن را با نظریات فوق الذکر مقایسہ نمود .  
ریشارز

نمبر ۴۰۰۱  
رئیس دفتر وزارت امور خارجه برنارون بولو « فونسل آلمان در بغداد ریشارز » سوسد محرمانہ نمبر ۸۷ برلن ۱۳ آوریل ۱۸۹۹  
مرسلہ و اطلاعات اخیر سر کار عالی راجع بقضای مسقط در خلیج فارس ( وجہ عود بمراملہ نمبر ۳۰۰۰ ) واصل و با نظریات و ملاحظات مفیدہ سرکار مواقت نظر کامل حاصل ولازم است مشاهدات خود را راجع باین موضوع کاملا ادانہ دهید . ضمنا سر کار عالی تذکر داده می شود کہ در تعقیب و کتبکای این موضوع بپیچوجہ بایستی نظریات منابع متقابلہ دیگری را خریدار نموده و بیسیاست مالطمہ وارد آورد ہمین علت عمومی سیاسی است کہ ما از تشکیل یک فونسلگری در مسقط بانیاسیس یک دائرہ عملیاتی در خلیج فارس خود داری میکنیم کہ نظر بعضی از متمایلین را بخود جلب نمائیم .  
مستعدی است این دستور را چہ در رواط اداری و چہ در مرادوات خصوصی کاملا تسب العین قرار داده بپیچوجہ این قضیہ آ شکار نشدہ و نتیجہ حکس نیشد . بولو

نمبر ۴۰۰۲  
رئیس دفتر وزارت امور خارجه برنارون بولو « فونسل آلمان در بغداد ریشارز » سوسد محرمانہ نمبر ۸۷ برلن ۱۳ آوریل ۱۸۹۹  
مرسلہ و اطلاعات اخیر سر کار عالی راجع بقضای مسقط در خلیج فارس ( وجہ عود بمراملہ نمبر ۳۰۰۰ ) واصل و با نظریات و ملاحظات مفیدہ سرکار مواقت نظر کامل حاصل ولازم است مشاهدات خود را راجع باین موضوع کاملا ادانہ دهید . ضمنا سر کار عالی تذکر داده می شود کہ در تعقیب و کتبکای این موضوع بپیچوجہ بایستی نظریات منابع متقابلہ دیگری را خریدار نموده و بیسیاست مالطمہ وارد آورد ہمین علت عمومی سیاسی است کہ ما از تشکیل یک فونسلگری در مسقط بانیاسیس یک دائرہ عملیاتی در خلیج فارس خود داری میکنیم کہ نظر بعضی از متمایلین را بخود جلب نمائیم .  
مستعدی است این دستور را چہ در رواط اداری و چہ در مرادوات خصوصی کاملا تسب العین قرار داده بپیچوجہ این قضیہ آ شکار نشدہ و نتیجہ حکس نیشد . بولو

نمبر ۴۰۰۳  
رئیس دفتر وزارت امور خارجه برنارون بولو « فونسل آلمان در بغداد ریشارز » سوسد محرمانہ نمبر ۸۷ برلن ۱۳ آوریل ۱۸۹۹  
مرسلہ و اطلاعات اخیر سر کار عالی راجع بقضای مسقط در خلیج فارس ( وجہ عود بمراملہ نمبر ۳۰۰۰ ) واصل و با نظریات و ملاحظات مفیدہ سرکار مواقت نظر کامل حاصل ولازم است مشاهدات خود را راجع باین موضوع کاملا ادانہ دهید . ضمنا سر کار عالی تذکر داده می شود کہ در تعقیب و کتبکای این موضوع بپیچوجہ بایستی نظریات منابع متقابلہ دیگری را خریدار نموده و بیسیاست مالطمہ وارد آورد ہمین علت عمومی سیاسی است کہ ما از تشکیل یک فونسلگری در مسقط بانیاسیس یک دائرہ عملیاتی در خلیج فارس خود داری میکنیم کہ نظر بعضی از متمایلین را بخود جلب نمائیم .  
مستعدی است این دستور را چہ در رواط اداری و چہ در مرادوات خصوصی کاملا تسب العین قرار داده بپیچوجہ این قضیہ آ شکار نشدہ و نتیجہ حکس نیشد . بولو

نمبر ۴۰۰۴  
رئیس دفتر وزارت امور خارجه برنارون بولو « فونسل آلمان در بغداد ریشارز » سوسد محرمانہ نمبر ۸۷ برلن ۱۳ آوریل ۱۸۹۹  
مرسلہ و اطلاعات اخیر سر کار عالی راجع بقضای مسقط در خلیج فارس ( وجہ عود بمراملہ نمبر ۳۰۰۰ ) واصل و با نظریات و ملاحظات مفیدہ سرکار مواقت نظر کامل حاصل ولازم است مشاهدات خود را راجع باین موضوع کاملا ادانہ دهید . ضمنا سر کار عالی تذکر داده می شود کہ در تعقیب و کتبکای این موضوع بپیچوجہ بایستی نظریات منابع متقابلہ دیگری را خریدار نموده و بیسیاست مالطمہ وارد آورد ہمین علت عمومی سیاسی است کہ ما از تشکیل یک فونسلگری در مسقط بانیاسیس یک دائرہ عملیاتی در خلیج فارس خود داری میکنیم کہ نظر بعضی از متمایلین را بخود جلب نمائیم .  
مستعدی است این دستور را چہ در رواط اداری و چہ در مرادوات خصوصی کاملا تسب العین قرار داده بپیچوجہ این قضیہ آ شکار نشدہ و نتیجہ حکس نیشد . بولو

امشب	
دوا خانه های ذیل کشتک خو اهند	
داهت و تاسیح مفتوح میباشند	
ناحیه اسم دواخانه محل دواخانه	۲
سوف خیابان ناصریه	۳
شمالی واقع در سه راه میهنسالار	۴
ملکیان در چهار راه وزارت چنت	۵
رهنما خیابان شاهپور مقابل بازارچه	۶
کربلائی عباسعلی	۷
اعتبار سر آب وزیر	۸
احسان خیابان اسمعیل برآز	۹
شرق خیابان ماسین مقابل کویچه	
کمیاریا	
اعتقاد جنب پانچرا خیابان سید ناصر الدین	
رحیم ترقی بازار عود لاجان	

### نقش

#### کراوات فروش مغازه ری پور

نمره اعلان ۲۹۰۷

بوده درک نکرده اند و امانات سنگین خود را منقسم با امانات کوچکتر که در حدود اوزان مینماید در متحد المال صادره ساقی باشد نموده و بدقتریست تسلیم مینمایند .

در نتیجه علاوه بر اینکه تقلیل در امانات مجانی دولتی حاصل نشده است از حیث جمیع و لفاف و غیره مقداری بر وزن محمولات پستی اضافه و کار متصدیان امر هم از بات نوشتن و ثبت وضبط بارتها و اوراق زیاد شده است .

از طرف دیگر چون وزریت ها محدود است و برای پرداخت کرایه اضافه بار هم محلی نیست غالباً حمل امانات دولتی بتاخیر میافتد .

لذا بمصوم ادارات و دوا بر تابه خود دستور خواهند داد اولاً از تقسیم امانات سنگین به بسته های کوچک احتراز نموده و امانات مزبور را با وسایل قلیه متفرقه حمل نمایند .

ثانیاً در موافقی که میزان محمولات بکفایت از حیث بار معمولی و اضافه بار بعد نصاب رسیده و ارسال امانت دولتی داخله با همان بست میسر نیاید و این مسئله را دفتر پست محل اداره صاحب امانت اعلام نماید اداره مزبور در صورتیکه ارسال آن امانت بمسجل باشد آنرا با وسایل قلیه متفرقه حمل نماید (وزارت پست و تلگراف بدقتریستی دستور داده خواهد شد که امانت نامی امانات دولتی را در حدود اوزانی که ضمن متحد المال صادره مینماید در صورتیکه مسجل باشد با اولین وسیله پستی حمل کنند) .

ثالثاً کرایه حمل اماناتی که با وسایل قلیه متفرقه فرستاده میشود از اعتبار ماده (۱۰) باید پرداخته شود و در صورت عدم تکلیف اعتبار مزبور ما به التفاوت آنرا از اعتبار جبران مواد تأمین و در بودجه سال آینده اعتبار کافی برای آن منظور خواهد داشت .

### افتتاح اطباق تجارت قزوین

برقرار اطباق واسله اطباق تجارت قزوین در تاریخ ۴ آذر افتتاح شده و اساسی اعضاء آن برقرار ذیل است :

آقا محمد ارباب رئیس - آقا شیخ ابوالقاسم عزیز زبیر رئیس - حاجی سید مهدی حریری منشی - آقا زین العابدین رشتی صندوقدار - حاجی ابوطالب ظهیری - و سهرابخان مسیحی عضو .

### تصویب نقشه

قرار اطلاع حاصله نقشه جدیدی که از طرف مسیو ذبهری مهندس وزارت داخله از شهر بیهان ترسیم گردید و همچنین نقشه جدیدی که برای آوردن آب مشروب بشهر از رودخانه کردستان در آن جا و بستن سد در خارج شهر و مشروب نمودن اراضی اطراف شهر تهیه و بوزارت داخله تقدیم گردیده بود مورد موافقت و تصویب واقع گردیده و مقرر داشتند که یک نسخه از آن علیحدت تهیه کرده و پس از تعیین اعتبار دستور اجرای آن صادر شود .

### تقاضای ارسال اطلاعات

برائز راپورتی که اخیراً از مصر بداره تجارت راجع باوضاع تجارتی و محصولات صادراتی ایران بمصر واصل گردیده بود موضوع از طرف آن اداره مورد توجه قرار گرفته و توسط وزارت امور خارجه تقاضا نموده اند که اطلاعات مسیوطری راجع واردات خشکه بار بمصر و وضعیت تجارتی آنجا تهیه و برای استحضار اداره تجارت ارسال نمایند .

و همچنین تقاضا شده است که از کتبه محصولات مشابه محصولات ایران که در بازار های خارجه فروش دارد احصائی جامعی راجع واردات سه ساله اخیر از عمالک صادر کنند و نیزه و ارسال شود .

### کشف جنازه

برطبق اطلاع واصله از تلنژ در چند روز قبل سه تفرجیوان که در کوههای شمالی قصبه تلنژ مشغول چراییدن گوسفند بوده اند بوی نفنی احساس کرده و در بوم کندی که محل

### مظنه لیره

#### در بورس پارسی

بر طبق تلگراف واصله از دیروز مظنه لیره در بورس پارسی دو باره پایین آمد و مظنه آن بقرار ذیل بود :

یک لیره ۸۴٫۸۷۵ فرانک  
یک دلار ۲۵۵٫۲۷ فرانک

جای دادن گوسفندان است زمینی را متلاشی می بینند که چند تنگه سنگ روی آن گذارده شده است سنگها را عقب انداخته و خاک را با چوب پیس و پیش نموده جنازه مشاهده میشود فوراً روی آنرا پوشانیده و بداره حکومتی راپورت میدهند مامورین حکومت بمحل قضیه اعزام و نشی را که بواسطه طول مدت ازهم متلاشی و ابداً شناخته نمیشد بنظر آورده پس از معاینه دکتر صحیح معلوم میشود که بوسیله طبخ حقه و طباب هم بگردن او بوده اجازه دفن از طرف دکتر صحیح صادر میشود از جنازه هم عکس برداشته شده و قضیه مورد تعقیب است

### اختیار صحیحی

مطابق تلگرافات واصله صحیحی کل مملکتی در هفته که منتهی به ۲۸ نوامبر مطابق ۶ آذر ۱۳۱۰ می بود امراض ساریه مشهوده در بنادر مشرق زمین بشرح ذیل بوده است

سببی طاعون ۱ مبتلا ۱ متوفی  
موش طاعونی ۱۳ عدد  
وبا ۳ مبتلا ۴ متوفی  
کلنگه ۱۹ « ۱۱ «  
مدرس آله ۲ « ۲ «  
رنگون ۲ « ۲ «  
کامبو طاعون ۱ « ۱ «  
وبا ۱ « ۱ «

### نظارت در مخارج دفع ملخ

راجع بنظارت در خارج دفع ملخ اخیراً وزارت مالیه دستور متحد المال ذیل را بمامورین خود در ایالات و ولایات ابلاغ نموده است

نظر باینکه عمل مبارزه دفع ملخ بوسیله مامورین اداره کل فلاح و در تحت نظارت کامل ادارات مالیه باید انجام پذیر گردد با تذکر بمقاد دستور صادره از طرف اداره کل فلاح بمامورین مربوطه لزوماً با اطلاع آن اداره میسراند .

۱ - نظر باینکه غالباً اقدام بمبارزه در اواخر سال و اوایل سنه بعد میباید مامورین دفع ملخ موظفند احتیاجات حوزه خودشان را نسبت بدوره عمل بطور تخمین قبلاً پیش بینی کرده بداره کل فلاح راپورت نمایند تا پس از صدور درخواست و حواله از طرف خزانه داری کل اجازه پرداخت صادر گردد

۲ - در صورتیکه پیش بینی خارج برای دوره عمل مقدور نباشد مامورین مبارزه می توانند برای هر چند ماه یکمرتبه سورتی از احتیاجات تهیه و بشرح ماده (۱) اطلاع دهند تا اجازه صادر شود

۳ - کلیه پرداختها بدون مداخله در امور قبی یا نظارت کامل ادارات مالیه بعمل خواهد آمد و اسناد آن بایستی تحویل اداره مالیه شده و موجودی اعتبارات نیز باید همیشه در اداره مالیه باشد هیچگونه دخل و تصرفی از طرف مامورین مبارزه در وجوهی که حواله شده نباید بعمل آید محاسبه هر تاجه باید با اداره مالیه تصفیه شود

۴ - در صورتیکه لازم آید عملیات از حوزه اداره مالیه پردازند تجاوز کرده و در حوزه دیگر انجام گردد مامورین حوزه اخیر موظفند در عمل پرداخت و مخارج کاملاً نظارت کرده و اسناد خرج را تصدیق نمایند تا مورد قبول اداره مالیه پردازند وجه واقع شده و محاسبه وجوه دریافتی را تصفیه نمایند .

۵ - وجوه پرداخت شده در صفت ۵۱ صورت حساب فصل ۱۵ اعتبارات غیررشته عمومی ماده هشت و اسناد خرج مثبت ضمیمه حساب بداره محاسبات کل از سال خواهد گردید .

۶ - ائمه دفع ملخ مادام که مورد احتیاج مامورین است تحویل آن ها بدهد و با تعیین قیمت خرید یا ارزش فعلی آن ها در دفتری دستور خوا میداد منظم ثبت گردد . در موقعیکه ائمه مورد احتیاج نیست باید در اداره مالیه تمرکز یابد

دفتر ثبت ائمه باید همیشه در حوزه عملیات مبارزه موجود باشد تا کلیه موجودی ائمه معلوم بوده و همین باشد ائمه تحویل چه خصوصی شده است نقل و انتقال ائمه از اداره مالیه هم بموجب رسیدی که مؤسسه دفع ملخ ذیل آن را تصدیق نموده باید انجام گیرد ، در موقع تغییر مامورین ورئیس مؤسسه ذیل دفتر ائمه را مامورین سابق و لاحق باید تصدیق و امضاء نمایند .

### در دیوان جزای عمال دولت

#### اخذ رشوه

در سال ۱۳۰۸ در توابع پور میرزا صادق خان پیرنیا نائیب عضو سابق مالیه بزاز موجب خود سوء استفاده نموده و بیعنوان تحفظ مالیات بواسطه ملخ خواری مرتکب اخذ رشوه می گردید و تقصیرات گذشته که چندین قبیل به بزداری می شوند اهالی راپرت داده و قضیه مورد تعقیب واقع شده و دوسیه آن تکمیل و بدیوان جزای عمال دولت ارسال می شود ذیلاً ادعای مدعی العموم درج میگردد .

### محکمه محترم دیوان عالی جزای عمال دولت

میرزا صادق خان پیرنیا عضو سابق مالیه بزد فرزند مرحوم میرزا احمد خان دارای ۴۳ سال اهل نائیب مقیم محل فهادان بزاز بید وجه الضمان بنا باظهارات مطمئن قضیه ومدارک کتبی موجوده در دوسیه و اعترافات خود مرتکب اخذ چهار فقره رشوه بشرح ذیل گردیده :

۱ - یک تخته قلیچه کرسی و دو تومان قیمت آن بوده توسط نایب محمد د لاور از مهدی بخان دهجی دریافت نموده . شش تومان و نفران و نوزده شاهی از قیمت آنرا بحساب مالیاتی او منظور داشته است و بیست پنج تومان و یک شاهی بقیه را برای مساعدت در تخفیف ملخ خواری دهجی بعنوان رشوه قبول کرده است .

۲ - برای رعایت تخفیف ملخ خواری نهر مسیحی مبلغ هفتاد و پنج تومان (درمقن) بوسیله حاجی زین العابدین مستغنی رشوه گرفته است .

۳ - از جهت منظور داشتن تخفیف ملخ خواری در باره مؤدیان مالیاتی جوزم مبلغ سی و پنج تومان برای مشار آله جمع آوری شده و قلیچه بمبلغ مذکور خریداری و توسط نایب محمد د لاور بوی تسلیم شده است .

۴ - برای اینکه نصف مالیات خیر را مرحوم حاجی محمد حسن دارای ۳۹ سال فلاح و تاجر ساکن محله مال امیر بزد آزاد بقید التزام نظر بمشروحه کتبی خود که به هیئت تقشیه نوشته و افازیری که در حضور هیئت و در محضر مستطقی نموده و اظهاراتی که دهنده کان وجه کرده اند در جرم ارتشائی که برای رعایت تخفیف ملخ خواری نهر مسیحی واقع شده معاونت داشته است .

نایب محمد د لاور اهل بزد تحصیلدار سابق مالیه و مفتش فعلی انحصار شهر مزبور فرزند علی اکبر دارای ۵۳ سال آزاد بقید التزام قیسم محله وقت وساعت پرد نظر باعتراف خود در هیئت تقشیه و در محضر مستطقی در دو فقره جرم ارتشاء مذکور در نمره ۳۰۱ معاونت کرده است .

نظر بدلائل مذکوره و سایر اوراق و محتویات دوسیه و اوضاع و احوال قضیه مدعی العموم دیوان جزا مشار الیه را مستوجب مجازات دانسته و تعیین مجازات ایشان را در حدود ماده اول قانون دوم تیر ماه ۱۳۰۷ با رعایت ماده ۳۳ و ۲۸ و ۲۹ قانون مجازات عمومی از محکمه دیوان عالی جزا خواستار است .

تاریخ وقوع جرائم ۱۳۰۸ و محل وقوع توابع بزد است

آقای عمیدی سمت وکیل مدافع تعیین گردیده و قریباً از طرف صبه دوم دیوان جزا روز محاکمه معین خواهد شد

۷ - در صورتیکه عمل مبارزه در محلی انجام یابد که ما مور مالیه جهت نظارت نباشد میتوانیم مامور مخصوص از مستخدمین مالیه وقتاً جهت نظارت در مخارج و پرداخت اعزام داشته خرج سفر و فوق العاده او را از محل اعتبار مخارج مبارزه با رعایت مقررات مربوطه تادیه نمایند این در صورتی است که مخارج هم بوده و باعزام مامور نظارت ارزش داشته باشد

۸ - برای اینکه محاسبات اداره کل فلاح از جریان محاسبه هر حوزه مطلع باشد یک نسخه از صورت حساب ماهیانه نسبت بمخارج فعلی که تصدیق و امضای اداره مالیه رسیده باشد بر رئیس حوزه تسلیم خواهد کرد که مستقیماً بداره کل فلاح ارسال دارند

۹ - وصول متحد المال را اطلاع دهید

### تصویب نامه ترفیعات مستخدمین

بطوری که اطلاع یافته ایم موضوع ترفیعات اسامی مستخدمین ادارات که تصدیق آن از طرف وزارت مالیه بتعمیق افتاده بود در جلسه بیرویه هیئت وزراء مطرح و مورد مذکره واقع شده و بالاخره موافقت شده است که از اول شهریور ماه ۱۳۱۰ عملی شود

موضوع ترفیعات مستخدمین چندین بار مورد اختلاف نظر واقع شده و هنوز هم اداره تقاعد کشوری تصدیق نکرده است خوب است اظهار داشته که ۲ - عظمت یکی از زبانی مقبول اظهار داشته که صادق از چندین بار او اظهار نمایم کرده و حتی از او سؤال کرده که

### قابل توجه ادارات محترم کل تجارت و ادارات محترم کمرگات

یکورقه تصدیق نامه صدور تقسیم شده اداره کل تجارت تحت نمره B ۳۷۵۵۴۸۶ ب مبلغ پنج هزار ریال ب اسم آقا رضاناظمی در تاریخ ۱۰/۹/۱۹۰۹ مقفود شده چنانچه در نزد شخص دیگری یافت شود از درجه اعتبار ساقط است

رضا ناظمی  
نمره اعلان ۲۵۸۸

### اعلان

یکورقه تصدیق صدور نمره B ۳۷۵۵۴۸۶ به اسم آقا رضا ناظمی ب مبلغ هزار ریال در تاریخ ۱۰/۹/۱۹۰۹ مقفود شده هر کس پیدا کرده است به آدرس ذیل رجوع نموده حق الزحمه خود را دریافت دارد

سرای حاج زمان : تجارتخانه برخوردار ی ، رضا ناظمی  
نمره اعلان ۲۵۸۹

### استمال

#### رتگارانک فروش مغازه ری پور

نمره اعلان ۲۶۰۸  
۳ - ۱

و امید نگاه نداشته و از بلا تکلیفی بیرون آورند .

### تلگرافات ولایات

### فوت مسافر

آج - آقا رضام دارنده سجل نمره ۲۵۱ ملایر ساکن بلوک کماران قره توشک سفلی با اتومبیل از قزوین عازم همدان بوده بواسطه کسالت که داشته در اوج مانده شب ۱۱ آذر در منزل حسین نام هموچی فوت مینماید حسین مرث را بانیه راپورت داده بطوریکه عنینده شده ائمه با حضور چند نفر معتدین محلی جنازه را تقشیه نموده ۴۲ قران پول و خورد ریزهای او را صورت برداشته مرث بقرین اطلاع و منتظر کسب دستور هستند که جنازه را دفن نمایند .

### مدرسه نائیب

نائیب - شب گذشته آقای آسانی مدیر سابق مدرسه اردکان که بنائین انتقال یافته وارد و صبح امروز بمدرسه رفته و مدرسه را تحویل و پس از نقلی مبنی بر لزوم تعلیم که مورد توجه اولیای معظم امور است اظهار و سپس مشغول انجام وظیفه خود گردیده و اولیای محصلین هم از ورود مدیر مزبور که مستزم پیشرفت تحصیل محصلین است خوشوقت هستند

### سوخن آقوییل

سیرجان - یک اتومبیل از سرویس پستی که حامل ۱۱۱ حلی قط بوده و از عباسی حرکت کرده بود در تنگ زاغ بین سیرجان و عباسی پرت و آتش میگردد و شوهر و یک نفر دیگر سوخته اند

### در محکمه جنائی

#### نزاع و قتل

رحیم اصالح ولد هاشم ۲۰ ساله زارع ساکن مهر آباد از توابع زنجان که با حسن مهر آبادی در تاریخ ۱۹ آبان ۱۳۰۹ در قریه مهر آباد در موقع زراعت و جهت کاری نزاع نموده و با کارد با سر حسن زده و جرحی وارد نموده که منتهی ب فوت حسن مذکور گردیده بود و ادعا نموده آن سابقاً طبع گردیده محاکمه آن در محکمه جنائی خاتمه و رای محکمه بطریق ذیل صادر و بتمهم ابلاغ گردید

### رای محکمه

نظر شهادت غلامعلی در نزد مستطقی عدلیه که بواسطه تغییر محل اقامت و عدم معروفت او در طهران بقرائن شهادت مزبور اکتفا شد مضافاً باظهارات خود متهم در محکمه و نزد مستطقی که غالباً متخالف حرف زدو مسلم است که امتناع از بیان حقیقت مینماید ثابت و محقق گردید که مشارالیه با کارد با سر حسن متوفی زده و منتهی ب فوت او شده است و یا ملاحظه این که قصد قتل نداشته و معلوم نیست آلت استعمال شده قاتله باشد در حدود قسمت اول ماده ۱۷۱ قانون مجازات عمومی مجرم بوده و برطبق آن محکوم به سال حبس با افعال شاه است

### تبرئه متهم

صادق اردبیلی بسر غفار ۲۷ ساله ساکن تیل محله رشت که متهم بود باینکه کدخدای میرزا علی ارباب خود را بوسیله تبرهیم شکستی شبانه در موقع خواب مقول ساخته است و ادعای آن سابقاً درج گردیده بود محاکمه آن در محکمه جنائی خاتمه یافته و رای محکمه بطریق ذیل صادر گردیده است

### رای محکمه

ادله افاده شده از طرف مدعی العموم بدایت عبارت از این است که ۱ - صادق متهم با مقول در یک اطاق خوابیده بوده و بیدار نشدن او از صدای ضربه تبر و صدای ناله مقول دلیل ایست که خود مرتکب بوده و خود را خواب زده است ۲ - عظمت یکی از زبانی مقول اظهار داشته که صادق از چندین بار او اظهار نمایم کرده و حتی از او سؤال کرده که

### از مسازره دو طهران

#### بین فرانسه و انگلستان

لندن - مجلس مپوتان انگلستان لایحه پیشنهادی دولت را راجع با افزایش صدق پنجاه حقوق گمرکی اجناس ساخته شده تصویب نمود لایحه مزبور با ۲۴۰ رای در مقابل ۴۸ رای مخالف تصویب گردید

در موقع شور در لایحه فوق وزیر تجارت انگلستان نظریه دولت فرانسه را نسبت با افزایش حقوق گمرکی و معامله متقابل به سخت تقصید نمود و اظهار نمود که دولت فرانسه این اقدام را از لحاظ جبران خسارات وارده از کنترل لیره نموده است و حال آن که یک عمل خوبی نیوده ضمناً مدلل ساخت که اقدام دولت انگلستان نسبت با افزایش حقوق گمرکی و محدود کردن تجارت واردات از لحاظ حمایت تجارت انگلستان بوده و دولت در اجرای این طرز ذیق بوده است

وزیر تجارت انگلستان در طی بیانات خود و انتقاداتی که نسبت با افزایش تعرفه جدید فرانسه مینمود اظهار داشت که این اقدام دولت فرانسه عملی است بر ضد بریطانی کبیر و نباید این موضوع را ما از نظر دور داشته وی اعتنایی کنیم زیرا عمل مزبور که مستقیماً بر علیه انگلستان انجام پذیرفته اگر توسعه یابد فوق العاده مهم و نباید از آن غفلت کرد .

یک میلیارد دلار سرمایه  
واشنگتون - در طی اقداماتی که برای بهبودی اوضاع اقتصادی و صنعتی شروع گردیده است پروژه تنظیم گردیده که بر طبق آن مؤسسه مهمی با اعتبار یک میلیارد دلار جهت کمک و مساعدت مامور تجارت صنعت و مالیه مملکت تشکیل گردد

پروژه مزبور عنایقرب برای تصویب مجلس تقدیم خواهد گردید و این فکر دولت امریکا از لحاظ جلوگیری از بحران های اقتصادی و مالی است

### بیشرفت قوای چین

مکدن - پیش قراولان هوایی ای ژاپونی اطلاع میدهند که دستجات قشون چین بطرف مکدن پیشرفت کرده و تا ۲۵ کیلومتری مکدن رسیده اند .

رویتر وی سیمسکو و سیم برن بواسطه تطیل بکشته منتشر نگردید .

### دبش - گوارا

#### جائی لاهیجان فروش مغازه ری پور

نمره اعلان ۲۶۰۹  
۳ - ۱

اگر کدخدا بپیرد آبا زن من خواهی هد یانه ۳ - تبر آلت قتل متناق بخانه خود کدخدای بوده و صادق مزبور در همان روز کشته شده و از محل تبر مستحضر بوده و اگر دیگری از خارج آمده بود آلت جرم با خود میاورد ۳ - در خانه است مستحفظ بوده که ممکن نیوده در شب بیگانه وارد منزل شود و آن سگ تعرض اونشود یا اهل خانه را بیدار کند و این مذکورات بر فرض تحقیق فرایینی هستند که ممکن است سوء ظن نسبت صادق متهم ایجاد کنند ولیکن برای اثبات جرم ادعائی از ناحیه متهم مفردا و نه بالاجتماع کافی نیست زیرا در همان موقع و در همان اطاق علاوه بر متهم دو نفر دیگر هم خوابیده بوده و بیدار شده اند و تمایل متهم مطمعت با آنکه اسامی مورد شبهه است بر فرض صحت دانی قوی بر ارتکاب قتل بشمار میبرود و پارس نکردن سگ خانه هم اماره بر عدم توجه اتهام بشخص خارج نیوده و مستبعد نیست که شخص خارج قبلاً پیش بینی نموده و وسایل خاموشی سک را فراهم آورده باشد خصوصاً اینکه ممکن است مطون با مقول در یک اطاق خوابیده بوده و بیدار نشدن او از صدای ضربه تبر و صدای ناله مقول دلیل ایست که خود مرتکب بوده و خود را خواب زده است ۲ - عظمت یکی از زبانی مقول اظهار داشته که صادق از چندین بار او اظهار نمایم کرده و حتی از او سؤال کرده که

### دبش - گوارا

#### جائی لاهیجان فروش مغازه ری پور

نمره اعلان ۲۶۰۹  
۳ - ۱

اگر کدخدا بپیرد آبا زن من خواهی هد یانه ۳ - تبر آلت قتل متناق بخانه خود کدخدای بوده و صادق مزبور در همان روز کشته شده و از محل تبر مستحضر بوده و اگر دیگری از خارج آمده بود آلت جرم با خود میاورد ۳ - در خانه است مستحفظ بوده که ممکن نیوده در شب بیگانه وارد منزل شود و آن سگ تعرض اونشود یا اهل خانه را بیدار کند و این مذکورات بر فرض تحقیق فرایینی هستند که ممکن است سوء ظن نسبت صادق متهم ایجاد کنند ولیکن برای اثبات جرم ادعائی از ناحیه متهم مفردا و نه بالاجتماع کافی نیست زیرا در همان موقع و در همان اطاق علاوه بر متهم دو نفر دیگر هم خوابیده بوده و بیدار شده اند و تمایل متهم مطمعت با آنکه اسامی مورد شبهه است بر فرض صحت دانی قوی بر ارتکاب قتل بشمار میبرود و پارس نکردن سگ خانه هم اماره بر عدم توجه اتهام بشخص خارج نیوده و مستبعد نیست که شخص خارج قبلاً پیش بینی نموده و وسایل خاموشی سک را فراهم آورده باشد خصوصاً اینکه ممکن است مطون با مقول در یک اطاق خوابیده بوده و بیدار نشدن او از صدای ضربه تبر و صدای ناله مقول دلیل ایست که خود مرتکب بوده و خود را خواب زده است ۲ - عظمت یکی از زبانی مقول اظهار داشته که صادق از چندین بار او اظهار نمایم کرده و حتی از او سؤال کرده که

### دبش - گوارا

#### جائی لاهیجان فروش مغازه ری پور

نمره اعلان ۲۶۰۹  
۳ - ۱

اگر کدخدا بپیرد آبا زن من خواهی هد یانه ۳ - تبر آلت قتل متناق بخانه خود کدخدای بوده و صادق مزبور در همان روز کشته شده و از محل تبر مستحضر بوده و اگر دیگری از خارج آمده بود آلت جرم با خود میاورد ۳ - در خانه است مستحفظ بوده که ممکن نیوده در شب بیگانه وارد منزل شود و آن سگ تعرض اونشود یا اهل خانه را بیدار کند و این مذکورات بر فرض تحقیق فرایینی هستند که ممکن است سوء ظن نسبت صادق متهم ایجاد کنند ولیکن برای اثبات جرم ادعائی از ناحیه متهم مفردا و نه بالاجتماع کافی نیست زیرا در همان موقع و در همان اطاق علاوه بر متهم دو نفر دیگر هم خوابیده بوده و بیدار شده اند و تمایل متهم مطمعت با آنکه اسامی مورد شبهه است بر فرض صحت دانی قوی بر ارتکاب قتل بشمار میبرود و پارس نکردن سگ خانه هم اماره بر عدم توجه اتهام بشخص خارج نیوده و مستبعد نیست که شخص خارج قبلاً پیش بینی نموده و وسایل خاموشی سک را فراهم آورده باشد خصوصاً اینکه ممکن است مطون با مقول در یک اطاق خوابیده بوده و بیدار نشدن او از صدای ضربه تبر و صدای ناله مقول دلیل ایست که خود مرتکب بوده و خود را خواب زده است ۲ - عظمت یکی از زبانی مقول اظهار داشته که صادق از چندین بار او اظهار نمایم کرده و حتی از او سؤال کرده که

### دبش - گوارا

#### جائی لاهیجان فروش مغازه ری پور

نمره اعلان ۲۶۰۹  
۳ - ۱

اگر کدخدا بپیرد آبا زن من خواهی هد یانه ۳ - تبر آلت قتل متناق بخانه خود کدخدای بوده و صادق مزبور در همان روز کشته شده و از محل تبر مستحضر بوده و اگر دیگری از خارج آمده بود آلت جرم با خود میاورد ۳ - در خانه است مستحفظ بوده که ممکن نیوده در شب بیگانه وارد منزل شود و آن سگ تعرض اونشود یا اهل خانه را بیدار کند و این مذکورات بر فرض تحقیق فرایینی هستند که ممکن است سوء ظن نسبت صادق متهم ایجاد کنند ولیکن برای اثبات جرم ادعائی از ناحیه متهم مفردا و نه بالاجتماع کافی نیست زیرا در همان موقع و در همان اطاق علاوه بر متهم دو نفر دیگر هم خوابیده بوده و بیدار شده اند و تمایل متهم مطمعت با آنکه اسامی مورد شبهه است بر فرض صحت دانی قوی بر ارتکاب قتل بشمار میبرود و پارس نکردن سگ خانه هم اماره بر عدم توجه اتهام بشخص خارج نیوده و مستبعد نیست که شخص خارج قبلاً پیش بینی نموده و وسایل خاموشی سک را فراهم آورده باشد خصوصاً اینکه ممکن است مطون با مقول در یک اطاق خوابیده بوده و بیدار نشدن او از صدای ضربه تبر و صدای ناله مقول دلیل ایست که خود مرتکب بوده و خود را خواب زده است ۲ - عظمت یکی از زبانی مقول اظهار داشته که صادق از چندین بار او اظهار نمایم کرده و حتی از او سؤال کرده که

### دبش - گوارا

#### جائی لاهیجان فروش مغازه ری پور

نمره اعلان ۲۶۰۹  
۳ - ۱

اگر کدخدا بپیرد آبا زن من خواهی هد یانه ۳ - تبر آلت قتل متناق بخانه خود کدخدای بوده و صادق مزبور در همان روز کشته شده و از محل تبر مستحضر بوده و اگر دیگری از خارج آمده بود آلت جرم با خود میاورد ۳ - در خانه است مستحفظ بوده که ممکن نیوده در شب بیگانه وارد منزل شود و آن سگ تعرض اونشود یا اهل خانه را بیدار کند و این مذکورات بر فرض تحقیق فرایینی هستند که ممکن است سوء ظن نسبت صادق متهم ایجاد کنند ولیکن برای اثبات جرم ادعائی از ناحیه متهم مفردا و نه بالاجتماع کافی نیست زیرا در همان موقع و در همان اطاق علاوه بر متهم دو نفر دیگر هم خوابیده بوده و بیدار شده اند و تمایل متهم مطمعت با آنکه اسامی مورد شبهه است بر فرض صحت دانی قوی بر ارتکاب قتل بشمار میبرود و پارس نکردن سگ خانه هم اماره بر عدم توجه اتهام بشخص خارج نیوده و مستبعد نیست که شخص خارج قبلاً پیش بینی نموده و وسایل خاموشی سک را فراهم آورده باشد خصوصاً اینکه ممکن است مطون با مقول در یک اطاق خوابیده بوده و بیدار نشدن او از صدای ضربه تبر و صدای ناله مقول دلیل ایست که خود مرتکب بوده و خود را خواب زده است ۲ - عظمت یکی از زبانی مقول اظهار داشته که صادق از چندین بار او اظهار نمایم کرده و حتی از او سؤال کرده که

### دبش - گوارا

#### جائی لاهیجان فروش مغازه ری پور

نمره اعلان ۲۶۰۹  
۳ - ۱

اگر کدخدا بپیرد آبا زن من خواهی هد یانه ۳ - تبر آلت قتل متناق بخانه خود کدخدای بوده و صادق مزبور در همان روز کشته شده و از محل تبر مستحضر بوده و اگر دیگری از خارج آمده بود آلت جرم با خود میاورد ۳ - در خانه است مستحفظ بوده که ممکن نیوده در شب بیگانه وارد منزل شود و آن سگ تعرض اونشود یا اهل خانه را بیدار کند و این مذکورات بر فرض تحقیق فرایینی هستند که ممکن است سوء ظن نسبت صادق متهم ایجاد کنند ولیکن برای اثبات جرم ادعائی از ناحیه متهم مفردا و نه بالاجتماع کافی نیست زیرا در همان موقع و در همان اطاق علاوه بر متهم دو نفر دیگر هم خوابیده بوده و بیدار شده اند و تمایل متهم مطمعت با آنکه اسامی مورد شبهه است بر فرض صحت دانی قوی بر ارتکاب قتل بشمار میبرود و پارس نکردن سگ خانه هم اماره بر عدم توجه اتهام بشخص خارج نیوده و مستبعد نیست که شخص خارج قبلاً پیش بینی نموده و وسایل خاموشی سک را فراهم آورده باشد خصوصاً اینکه ممکن است مطون با مقول در یک اطاق خوابیده بوده و بیدار نشدن او از صدای ضربه تبر و صدای ناله مقول دلیل ایست که خود مرتکب بوده و خود را خواب زده است ۲ - عظمت یکی از زبانی مقول اظهار داشته که صادق از چندین بار او اظهار نمایم کرده و حتی از او سؤال کرده که

### دبش - گوارا

#### جائی لاهیجان فروش مغازه ری پور

نمره اعلان ۲۶۰۹  
۳ - ۱

اگر کدخدا بپیرد آبا زن من خواهی هد یانه ۳ - تبر آلت قتل متناق بخانه خود کدخدای بوده و صادق مزبور در همان روز کشته شده و از محل تبر مستحضر بوده و اگر دیگری از خارج آمده بود آلت جرم با خود میاورد ۳ - در خانه است مستحفظ بوده که ممکن نیوده در شب بیگانه وارد منزل شود و آن سگ تعرض اونشود یا اهل خانه را بیدار کند و این مذکورات بر فرض تحقیق فرایینی هستند که ممکن است سوء ظن نسبت صادق متهم ایجاد کنند ولیکن برای اثبات جرم ادعائی از ناحیه متهم مفردا و نه بالاجتماع کافی نیست زیرا در همان موقع و در همان اطاق علاوه بر متهم دو نفر دیگر هم خوابیده بوده و بیدار شده اند و تمایل متهم مطمعت با آنکه اسامی مورد شبهه است بر فرض صحت دانی قوی بر ارتکاب قتل بشمار میبرود و پارس نکردن سگ خانه هم اماره بر عدم توجه اتهام بشخص خارج نیوده و مستبعد نیست که شخص خارج قبلاً پیش بینی نموده و وسایل خاموشی سک را فراهم آورده باشد خصوصاً اینکه ممکن است مطون با مقول در یک اطاق خوابیده بوده و بیدار نشدن او از صدای ضربه تبر و صدای ناله مقول دلیل ایست که خود مرتکب بوده و خود را خواب زده است ۲ - عظمت یکی از زبانی مقول اظهار داشته که صادق از چندین بار او اظهار نمایم کرده و حتی از او سؤال کرده که

